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@rivm.nl]

Zag het binnenkomen toen ik op send drukte

LY o) mzeioee (10)(2e) B (10)(2e) @rivm.nl>

Verzonden: donderdag 29 oktober 2020 14:48

Aan: OEDEN @ rivm.nl>

Onderwerp: RE: Biosafety cabinet

Heb ik ge-apt

rrom: [JERENES] DM@ rivn.n 1>
Sent: donderdag 29 oktober 2020 14:47
RTH (oizer cojzentioner’ (10)(2e) rivm.nl>
Subject: RE: Biosafety cabinet

Je vergeetllIltL)]

< rivm.nl>

onderdag 29 oktober 2020 14:44

(10)(2e)
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(10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>; (10)(2e)
@Dstatiagov.com>; (10)(2e)

ov.com>;
(10)(2e) @rivm.nl>;
(10)(2e)

T o v m.ni>

Onderwerp: RE: Biosafety cabinet

Da
Tk Ee@geveriﬁeerd Y] (10)(2e) en
Zij komen met de volgende reactie:
“Voor de beoogde handeling, een enkelvoudige sample transfer van primaire buis naar Genexpert cartridge volstaat een Class |
biosafety cabinet. Een Class |1 BSC heeft een andere airflow die schone lucht binnen de BSC verstrekt maar is in simpele uitvoering
qua BSC identiek aan Class |, beide verzorgen bescherming door de lucht naar binnen te zuigen en gefilterde lucht terug te geven.
De laboratorium ruimte zelf kent weinig ventilatie en is met de prikruimte die deel uitmaakt van de laboratorium ruimte niet
optimaal. Personen met mogelijk COVID-19 komen binnen in het lab. Maskers zijn nodig tijdig de prik-uren. Verder is het eigen
personeel inmiddels immuun voor COVID-19 want doorgemaakt, alhoewel het onzeker is hoe lang de immuniteit zal duren en de
zeldzame herinfectie is beschreven natuurlijk. Ik ken niet de formele classificatie van de geleverde cabinets maar op het oog is het
een class | met dus voldoende bescherming. Mits goed onderhouden en vrij van storing zijn van de werkzaamheden in deze
cabinet geen verhoogd risi ID-19 te duiden. Een verzoek om een class Il wat bescherming van het sample zou
toevoegen lijkt niet logisch
(10)(2e) beaamt de redenatie vanZe hebben hier uitgezocht wat een geschikt cabinet zou zijn voor de beoogde

handelingen, en het geleverde zou met het geinstalleerde Hepafilter uitstekend voldoen.

(10)(2e) heeft e.e.a. ook nog uitgezocht voor Saba (hij heeft daar zelf de training gehad en doet de testen voor Saba). Hij
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(10)(2a)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Co&rdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

(Y (10)2e) PR (10)(2e) | Kamer (OS]

rivm.nl | www.rivm.nl

From: (10)(2e) SRS @ statiagov.com>

Sent: donderdag 29 oktober 2020 02:22

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) S (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; ICENESN <O @ rivm.nl>;

()OI @ sabagov.nl>

Dgmail.com>; (LU UERREIe) D)}

(MM @ statiagov.com>; [RIEE]

Subject: Biosafety cabinet

Beste collega's,
Graag jullie aandacht en advies voor de geleverde biosatety cabinet;

De afgelopen dagen hebben de laboranten van ons zich verdiept in de biosafety cabinet die begin september m gebruik
werd genomen.

Zij concluderen dat het gestuurde type cabinet niet zou voldoen om de covid testen daarin voor te bereiden.
Verder vragen z1 zich af of de negatieve druk en de ingebouwde filter ook goed functioneren.

De bezorgdheid is groot over de mate van veiligheid van deze cabinet.In aanhechting de handleiding die gestuurd was en
een filmpje die ze hebben gemaakt (aparte email)

Tot het advies van het RIVM, zullen we voorlopig geen covid testen hier witvoeren.
Hoor graag spoedig.

Groet,

(10)(2e)

Kind regards,

(10)(2e)

St.Eustatins Health Care Foundation/
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Public Health Department.
St.Eustatins/Dutch Caribbean.
Tel:
Mob;




